
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.03.2022 №   1282

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в 
муниципальную программу Великого Новгорода "Переселение 
граждан, проживающих на территории Великого Новгорода, из 
жилищного фонда, признанного аварийным в установленном 
порядке, и из жилых помещений, признанных непригодными 
для проживания в установленном порядке" на 2017 - 2024 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 

Думы Великого Новгорода от 23.12.2021 № 650 "О бюджете Великого Новгорода 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов", постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561 "Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Великого 

Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности" 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Переселение граждан, проживающих на 

территории Великого Новгорода, из жилищного фонда, признанного аварийным в 

установленном порядке, и из жилых помещений, признанных непригодными для 

проживания в установленном порядке" на 2017 - 2024 годы, утвержденную 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.12.2016 № 5641 

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 04.04.2017 

№ 1173, от 19.06.2017 № 2475, от 27.03.2018 № 1274, от 16.08.2019 № 3417, 



2

от 06.12.2019 № 5118, от 23.03.2021 № 1620, от 29.09.2021 № 5202, от 06.10.2021 

№ 5347).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на 

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода В.А. Еремин

мв

1282п



 3 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 29.03.2022 № 1282 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода  
" Переселение граждан, проживающих на территории Великого Новгорода, из жилищного фонда,  

признанного аварийным в установленном порядке, и из жилых помещений, признанных непригодными  
для проживания в установленном порядке" на 2017 – 2024 годы 

 

1. В Паспорте муниципальной программы в позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом 

и по годам реализации" строки "2021", "2022", "Всего" изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 
"2021 6 710,43130 3 118,53181 100 832,52845 - 110 661,49156 

2022 6 263,40000 908,81007 29 384,85887 - 36 557,06894"; 

"Всего 14 216,33130 4 173,25303 133 996,84417 - 152 386,42850". 

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы" в пункте 1 и подпункте 1.1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

графу 11 изложить в следующей редакции: 

"6 710,43130"; 

графу 12 изложить в следующей редакции: 

"6 263,40000"; 

 



 4 

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 11 изложить в следующей редакции: 

"3 118,53181"; 

в позиции, касающейся федерального бюджета (средств Фонда), графу 11 изложить в следующей редакции: 

"100 832,52845". 

3. Приложение к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 

"Приложение 
к муниципальной программе 

Великого Новгорода "Переселение граждан, 
проживающих на территории Великого 

Новгорода, из жилищного фонда, признанного 
аварийным в установленном порядке, и из 

жилых помещений, признанных непригодными 
для проживания в установленном порядке"  

на 2017 - 2024 годы 
 

 
Адресный перечень 

многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими 
сносу или реконструкции в установленном порядке, и жилых 
помещений, признанных непригодными для проживания 

в установленном порядке, в отношении которых планируется 
переселение граждан в 2017 - 2024 годах 

 
 
 
 
 



 5 

Площадь помещений  
(кв. м) 

Количество помещений 

жилых 
помещений 

жилых помещений 

№ 
п/п 

Адрес объекта Документ, 
подтверж-
дающий 
признание 
дома 

аварийным, 
жилого по-
мещения 
непригод-
ным для 
прожи- 
вания

2 

Коли-
чество 
граж-
дан, 
плани-
руе-
мых к 
рас-
селе-
нию 

Плани-
руемые 
сроки 
пере-
селения 
(годы) 

всего 

муни-
ципаль-
ной 
собст-
веннос-
ти 

част-
ной 
собст-
вен-
ности 

всего 

муни-
ципаль-
ной 
собст-
веннос-
ти 

част-
ной 
собст-
вен-
ности 

Планируемая 
стоимость 
переселения  
(тыс. руб.) 

Источник 
финансирования 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Ул. Т. Фрунзе-

Оловянка, д. 2/5 
53 2023 982,4 353,8 628,6 25 9 16 31 917,11515 средства Фонда в 

рамках РАП на 
2019 – 2025 годы 

  

заключение 
МВК  

от 23.10.2013 
        987,12727 

 
средства област-
ного бюджета в 
рамках РАП на 

2019 – 2025 годы 
           4 683,97593 

 
средства бюд-
жета Великого 
Новгорода 

_________________________ 
2 Заключения об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, предъявляемым к жилому помещению, установленным в Положении 
о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации  
от 28 января 2006 г. № 47, и пригодности (непригодности) его для проживания и наличия оснований для признания многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции составлено межведомственной комиссией при Администрации Великого Новгорода, действующей в соответствии с 
Положением о постоянно действующей межведомственной комиссии при Администрации Великого Новгорода, утвержденным постановлением 
Администрации Великого Новгорода от 13.04.2012 № 1406. 
 
 
 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
2. Ул. М. Джалиля-

Духовская, д. 1/1 
13 2023 225,9 49,1 176,8 6 1 5 8 106,67451 

 
средства Фонда в 
рамках РАП на 

2019 - 2025 годы 
  

заключение 
МВК  

от 11.06.2014 
№ 1-06-11         250,72189 

 
средства област-
ного бюджета в 
рамках РАП на 

2019 – 2025 годы 
           758,49640 средства бюд-

жета Великого 
Новгорода 

3. Ул. Германа, д. 26 33 2023 417,6 53,5 364,1 14 2 12 14 986,04371 
 

средства Фонда в  
рамках РАП на 

2019 – 2025 годы 
  

заключение 
МВК  

от 26.11.2014 
№ 1-11-26         463,48589 

 
средства област-
ного бюджета в 
рамках РАП на 

2019 – 2025 годы 
           2 744,81223 средства бюд-

жета Великого 
Новгорода 

4. Проезд Радистов, 
д. 7 

35 2023 535,6 66,0 469,6 16 2 14 18 589,01014 средства Фонда в 
рамках РАП на 

2019 – 2025 годы 
  

заключение 
МВК  

от 26.11.2014 
№ 2-11-26         574,91784 

 
средства област-
ного бюджета в 
рамках РАП на 

2019 – 2025 годы 
           1 857,75713 средства бюд-

жета Великого 
Новгорода 

 



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
5. Козьмодемьян- 

ская ул., д. 8а 
37 2023 638,2 106,3 531,9 17 3 14 23 750,00671 средства Фонда в 

рамках РАП на 
2019 – 2025 годы 

  

заключение 
МВК  

от 23.04.2015 
№ 23-04-1         734,53629 

 
средства област-
ного бюджета в 
рамках РАП на 

2019 – 2025 годы 

6. Промышлен- 
ный пер., д. 2 

36 2023 525,0 116,3 408,7 15 3 12 17 469,36321 
 

средства Фонда в 
рамках РАП на 

2019 – 2025 годы 
  

заключение 
МВК  

от 02.09.2015 
№ 02-09-1         540,28959 

 
средства област-
ного бюджета в 
рамках РАП на 

2019 – 2025 годы 
           2 203,97593 средства бюд-

жета Великого 
Новгорода 

7. Ул. Т. Фрунзе-
Оловянка, д. 26/5 

27 2023 413,8 74,2 339,6 10 2 8 19 785,52010 
 

средства Фонда в 
рамках РАП на 

2019 – 2025 годы 
  

заключение 
МВК  

от 15.02.2016 
№ 15-02-1         611,92330 

 
средства област-
ного бюджета в 
рамках РАП на 

2019 – 2025 годы 
           724,81368 средства бюд-

жета Великого 
Новгорода 

8. Мкр. Кречевицы, 
Михайловская ул., 
д. 8 

заключение 
МВК  

от 28.01.2019 
№ 28-01-01 

17 2023 275,8 159,3 116,5 9 4 5 - освобожденный 
муниципальный 
жилищный фонд 



 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Итого  251  4014,3 978,5 3035,8 112 26 86 147 218,56050  

в том числе:          130 217,38732 средства Фонда в 
рамках РАП на 

2019 – 2025 годы 

           4 027,34188 средства област-
ного бюджета в 
рамках РАП на 

2019 – 2025 годы 
           12 973,83130 средства бюд-

жета Великого 
Новгорода 

 
Условные сокращения: 

МВК - межведомственная комиссия при Администрации Великого Новгорода; 

РАП на 2019 - 2025 годы - региональная адресная программа "Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской 

области, из аварийного жилищного фонда в 2019–2025 годах", утвержденная постановлением Правительства Новгородской области  

от 28.03.2019 № 109.". 

__________________________________ 

 
 


